— 1 —

文山市红十字会文件
〔2024〕－196号

关于开展 2024 年度红十字会困难会员家庭
有关情况摸底调查的通知

各团体会员单位，各基层红十字会：

根据《中华人民共和国红十字会法》《中国红十字会章程》

规定，结合文山市实际，为进一步做好对红十字会困难会员的关

心关爱工作，解决会员家庭急难愁盼问题，拟对 2024年度困难

会员家庭情况开展摸底调查。现将有关事项通知如下：

一、摸底调查对象

全市红十字会会员困难家庭。

二、摸底调查时间

2024年 12月 31日前。

三、困难会员摸底调查参考

1.城乡最低生活保障人员，在享受各种医疗保险和救助待遇

以外仍有困难的；

2.民政部门公布的低收入人员，享受医疗保险和临时救助待

遇以外仍有困难的；

— 2 —

3.因自然灾害或其他突发事件等造成家庭生活困难的。

四、工作要求

（一）高度重视，认真组织。困难会员帮扶是红十字会组织

为会员办实事、解难事的一项重要工作。各团体会员单位、各基

层红十字会要高度重视，切实提高政治站位，认真组织摸底调查，

让符合帮扶条件的会员家庭纳入到帮扶中来，真正把摸底调查工

作做实做细。

（二）坚持标准，规范程序。在摸底调查工作过程中，各团

体会员单位、各基层红十字会要严格把关，认真填写《2024年

度红十字会困难会员摸底调查表》，并于 2025年 1月 3日前将

调查表和致困难原因证明材料经分管签字盖章后报市红十字会

综合业务股，联系人：李应春，联系电话：0876—3026898，邮

箱：wsshszh@163.com。

（三）加强宣传，营造良好氛围。各团体会员单位、各基层

红十字会要充分运用宣传阵地，深入宣传党委、政府和红十字会

对困难会员的关心关爱，营造全社会关心关爱困难会员的良好氛

围。

附件：2024年度红十字会困难会员摸底调查表

文山市红十字会

2024年 12月 23日

— 3 —